Tirana Auto
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019
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Tirana Autosh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare

Llogari té arkétueshme tregétare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme
Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra
Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Té tjera llogari té arkétueshme

Shénime

Wwom o= th o B

10
11

_Total aktive afatgjata
Total aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té& pagueshme tregtare
Detyrime tatimaore
Parapagime té marra

Té tjera detyrime |
Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

12
13
14
15
16

17

Liogari te pagueshme nga apalet e lidhura

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

KAPITALI
Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitirni | ushtrimit
_Total kapitali
Totali i kapitalit dhe detyrimeve

18

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& ba
pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
5,218,643 2,778,672
117,453,606 117,290,106
11,276,385 24,577,759
7,588,195 3,376,579
121,810,714 107,059,524
0 673,823
263,347,543 256,356,462
686,582,270 664,899,261
686,582,270 664,899,261 L
949,929,813 921,255,724
12,177,000 148,286,519
216,195,446 196,529,979
2,264,036 2,387,607
26,162,487 27,529,158
84,325,627
341,124,596 374,733,263
383,473,474 423,520,007
71,464,986
454,938,460 423,520,007
796,063,056 798,253,270
87,000,000 87,000,000
5,428,14 4,542,085
30,574,314 13,739,262
30,864,303 17,721,107
153,866,757 123,002,454 )
949,929 813 921,255,724

shku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jangé pjesé
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Tirana Autosh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pir vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shirytézimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
dhe shpenzime te tjera

Lénda e paré, materiale té
1)  konsumueshme dhe shpenzime t& tjera

2)  Tétjerashpenzime

shpenzime te personelit

1)  Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
2} shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Té ardhura té tjera
_1:| Interesa té arkétueshme dhe té ardhura

té tjera té ngiashme

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té

1}  ngjashme

2] Shpenzime té tjera financiare

Pjesé e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimifhumbja para tatimit

_Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2} Shpenzimi aktual i tatimit té shtyre

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése

pér vitin

Tatali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

19

20
21

22

10
23

24

25

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e

mé 31 Dhjetor mbyllur mé 31

2019 Dhjetor 2018
325,942,979 326,036,240
30,670,405
(104,448,205} (143,860,826)
(76,436,730) (106,417,943}
(28,011,475} (37,442,883)

(18,149,932) (17,959,041)
{15,740,252) (15,674,748)
(2,409,680) (2,284,293)
(129,774,569} {109,453,041)
(20,085,277) (31,837,270)
1,947,120
! 1,947,120
(14,915,387) (31,183,149)
(21,176,608) (31,183,149
6,261,219

(38,569,609) (24,360,438)
(7,705,306) (6,639,332)
(7,705,306) {6,639,332)
30,864,303 17,721,107
30,864,303 17,721,107

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shenimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jang

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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Tirana Autosh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e witit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Fluksi | mjeteve monetare | pérfshire né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materizale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe
L& tjerd

Rénie/|{rritje) né inventaré

ﬂ_ritjef{rénie} ne detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkitime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto ngaﬂﬂirdurhr né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
ArkEtime nga emetimi i kapitalit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

(171,542,856}

mé 31 Dhjetor 2019 mé 31 Dhjetor 2018
30,864,303 17,721,107
6,639,332
129,774,569 109,453,041
10,200,082 (2,315,917)
{14,751,190) 23,072,137
~12,190,2 14) 58,702,512
153,897,550 213,272,211

{245,601,407)

" Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenti t& mjeteve
monetare mé 1 janar

Efekti | luhatjeve té kursit té kembimit té
mijeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

20,085,277 32,183,149
(151,457,579) (213,418,258
2,439,971 (146,047)
2,778,672 2,924,719
5,218,643 2,778,672

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jané

piesé perbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek) -

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Tirana Auto Shpk gshte krijuar ne vitin 2008, e rregjistruar né QKR me daté 18.11.2008. Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave pirkatése té ligiit “Pér Shogérité tregtare” dhe nga statutii saj.

Tirara Auto sh.p.k. éshté njg shogérl shgiptare, me artak té vetém Z. Benon Dede, shtetas shqiptar i cili
zotéron 100% té& kuotave té kapitalit té shogérisé.

Kapitali i shogérisé éshté 87,000,000 leke.
Administrator i shogérise éshté Z. Benon Dede.

selia e shogérise &shté : Autostrada Tirané-Durrés, km 1, Rruga dytésare, Kashar, Tirane. Ajo éshté regjistruar
prané organeve tatimore té rrethit Tirané me NIPT K823180070.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &hté import automjetesh, shérbim riparimi 1 tyre, servis universal.
i Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pirgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”.

N bazé té urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té péje té detyrueshme zhatimin e
standardeve Kombitare téKontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri néfugi me fletoren zyrtare nr.113, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistenceén e aktivitetit té saj pér nje té ardhme té parashikuar,

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila @shté dhe monedha funksionale e Shogérise.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabel,

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen ne eksperiencén e miparshme dhe faktorg t&
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jend té arsyeshme né rrethanat
aktuale. M disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vierésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabel gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé kan@ risk t& réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vierave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:

== aaua L ALBANIA .JJ
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare {vazhdim)
251, Zhvlerésimiillogarive té arkétueshme

Zhulerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundesia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre, KEto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés s& konsumatoréve, Manaxhimi viereson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevajé pér thylerésimin e llogarive té arkétusshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgiithési kérkojné nje nivel 1@ larté gjykimi, veganérisht né rastet e kanflikteve gjyqésore,
shogéria vieréson mundesing e krilimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet t& jeté mé shumé se 50% , ne té tilla raste shogéria provizionon vierén e
detyrimit e cila mund té matet me hesueshméri. Per shkak té nivelit té larte t& pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé gé vierésimi mund té mos jeté né té njgjtén linje me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vieréson né
fund té& cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontab#l

Sic paragitet néStandardin Kombétar téKontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasgyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo nje
ndryshimi né ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér
té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja € informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

informacioni krahasues pér vitin & mbyllur mi 31 dhjetor 2019 éshté riparagitur pér t& korresponduar me
paragitjen e re té pasgyrave financiare sic kérkohet nga Standarded Kombétare te Kontabilitetit té
pErmirésuara.

3. Politikat Kontabiél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né L& giitha periudhat e paragitura né
pasgyrat financiare,

3.1, Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhién funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbija nga
kimbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vien nga kémbimi I njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme keémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedh# té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit 1@
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat ge rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi | kembimit | monedhave té huaja me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit = 2019 2018
Euro/LEK 121.77 12542
UsD/ LEK 108.64 107.82
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

3. politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkitueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhiéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté, Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbijes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. NE vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Mjé instrument financiar njihet nese Shogéria bihet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe risget
dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén
& transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mietet monetare

Mietet manetare pérfshijng arkén, llogarite rrjedhiése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parase, mjetet monetare perfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Uogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare te debitorit,
mundésia g& debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vlerés sé& mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive 1& interesit.

Liagari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa perfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasgyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe viergés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viera e drejté

vierat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kiérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés =& interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje nga zhvlerésimi,

TIRAHA ALBAHIA
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
{Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i shvlerésuar nése ka té dhiéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kan efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diference midis
vlerés s& mbetur dhe vleris aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me nOrmeén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim na ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményre té grupuar, né grupe gé kangé karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlergsimi rimerret nése rimarrja mund te lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga thvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera per ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares sé ponderuar.

Gjendijet e inventarit jané té vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéte vlerésim,
s vierén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
1. Njahja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zhritur zhvlergésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja perfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té vetié-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjelljes né giendjen & méparshme te vendndodhijes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferchen né kategoring pérkatése té aktivit kur
peérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorise.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kane jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndrysheém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kito pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot e mépasshme

Kostoja e révend@simit té njé pjese té njé zéri te aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabal té atij
28 nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
piesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve te
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

34 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iff. Amortizimi

Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vierésuar
té cido pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazeé periudhién mé té shkurtér midis periudhés sé girase dhe
jetés sé dobishme té& aktivit,

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 éshte si mé poshté:

Kategoria e AQT-ve MNorma e Amortiz né %
= 2019 2018 Metoda e llogaritjes
Toka 0% 0%
Ndértime e instalime 5% 5%
Makineri e Pajisie 20 % 20 %
Mjete transporti 20% 20% Mbi vierén e mbetur te
Pajisje zyre 20% 20 % AAN-ve
Pajisje kompiuterike 25% 25 %
Instrumenta dhe vegla pune 20% 20 %
v, Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashte pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerria e tij jashté pérdorimit,
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té witit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéhere kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérftime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérftime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté te
arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje 1@
menjéhershme dhe zbritjet e béra per sasi (vEllim) té bleré.

3.6. T ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat g pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet g& vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

3.7. Qiraté

Giramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét te vlerés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale té minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostol financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nién termin e girasé me normat e shatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
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3. Politikat Kontab#l (vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metadén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kEmbimit,
ndryshimet né vierén e drejté te aktiveve financiare té mbajtura me vieré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi 1 vitit perbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me 2&ra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual @shté tatimi i pritur pér t'u paguar mhbi fitimin & tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimare né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédollgj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet & méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili perllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime te raportimit financiar dhe vlerave t& ketyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi ne fund t&
periudhes sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbija tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e perkohshme té zbritshme regjistrohen deri né ate masé qe éshté e
mundshme gé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalg.

3.10. Fondet pér pensione

Shogeria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore te detyruashme, gé sigurnjné
pirfitimet p&r pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegiése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércakiuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém ni
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té pales tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi | shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vierésohet né meényré te besueshme dhe do té kirkojé né té ardhmen flukse dalese parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme té parasé me njé normé skontimi

4 ghok )
= : — L ',150
TIRANA = ALBARIA I ||J




Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2013

fb’.fem_f jané né Lek)

para tatimit & pasgyron vlergsimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohe té parasé dhe per risqet gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo date raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.13.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né sh&nime t& pasqyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e larget. Nje aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqgyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundgsia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té kenfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumes sé humbjes.

4. Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mijete monetare né Arka 143,112 280,725
Mjete monetare né Banke e 5,075,531 2,388,947
5,218,643 2,778,672

5. Liogari té arkétueshme tregtare

Liogarité e arkétueshme tregtare me mé 31 dhjetor 2013 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klienté 117,453,606 117,890,106
117,453,606 117,890,106

6.  Llogarl t& arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarite e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshié:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua nga subjekte te tjera AT 11,276,385 . _3_{1,5??.?59_
11,276,385 24,577,759
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7. Té tjera llogari té arkétueshme

Liogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhietor 2018 paragiten si me poshtié:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Tatim fitimi i parapaguar v20 400,090 879,819
TWSH 7,188,105 2,496,760
Te drejta te tjera 0o 2,496,760
7,588,195 3,376,579
8. Inventari
Gjendjet e inventarit mé 31 dhjetor 2013 dhe 31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Makina 96,474,686 78,462,379
Pjese kembimi 21,879,060 24,902,674
Inventar | imet 3,456,968 3,694,471
121,810,714 130,131,661

9. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 pérhéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Parapagime
Shpenzime te shtyra

673,823

673,823
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11. Té tjera llogari té arketueshme
Gjate vitit 2019 nuk ka levizje te kesaj llogarie,

12. Hua afatshkurtér

Huaté afatshkurtra pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Hua nga Bankat (overdafte} 12,177,000 24,391,272
Hua nga subjekte te tjera 84,325,627 123,895,246
96,502,627 148,286,519

13. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

~ 31dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té pagueshme ndaj furnitoreve 216,195,446 196,529,979
Furnitore per fatura te pamberritura e - =
216,195,446 196,529,979
14. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe tap 417,957 515,980
twsh
Tatim fitimi v2018 1,846,079 1,867,627
2,264,036 2,387,607
15. Parapagime t& marra
Parapagime t& marra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Parapagime te marra = 26,162 487 27,529,158
26,162,487 27,529,158
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16. Té tjera detyrime

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime te tjera -
Paga dhe shperblime o 0
o 0

17. Hua afatgjaté

Huaté afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua afatgjata nga bankat 24,313,009 64,238,027
Leasing 359,160,465 359,281,980
Té tjera 71,464 986 -
454,938,460 423,520,007
18. Kapitali
31 dhjetor 2019 o8 31 dhjetor 2018
Viera Viera e viera Vierae
Kuotat nominale kapitalit Né % _Kuotat nominale kapitalit NE %
Benon Dede 100 870,000 87,000,000 100% 100 870,000 87,000,000 100%
100 870,000 87,000,000 100% 100 870,000 87,000,000 100%
19, Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si

me poshié:

Pér vitin & mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
shitje Automjete 1,591,310 29,107,315
Te ardhura nga leasing, gera 230,400,868 191,799,891
Te ardhura nga servisi 62,441,253 67,885,579
Te ardhura nga shitje agt 22,509,536 35,319,449
Te ardhura te tjera N _ = 1,924,006
325,942,979 326,036,240
e AtA - ALBANIA 15
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19,
20. Té ardhurat nga aktiviteti | shfryt&zimit (vazhdim)

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-s&:

Rakovdimi i to ardiurasve me FOP-ne
Oarladlim U fnhatshdne
ZBritend shtohen, Parapagumet

Sluriein 2 avdduira fe fjera fe adcHarifedit

Shivhen diferencat & kursid pevfshive o salde ne zerin
e ardhura 1€ Hera 12 shfrytzimid (diferenco ks
pozitive 8,099,648 leke~ diferenca kil negative

1,858,429 leke=6,261,219 Leke)
Shama & garkuwllimit & korrekfuor
Sipas Kenfnbilifetit

Diftresca

20.  Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

T& ardhurat e tjera t& shfrytézimit pérfshijnéfitim/humbjet g& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit

31 dhjetor 20149

524,576,308
1,366,671

8,099,642
334,042,627
254,042,627

tregtar, rezultatin nga shitja e AAM-ve dhe té ardhura té tjerabalanca e s& cilave meé 31 dnjetor 2019 dhe 31

dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

Te ardhura nga gera automjete

Te ardhura nga shitje automjete, aktive (a)
Te ardhura te tjera

Fitim / Humbje nga kursi i kembimit (b}

Té tjera shitje e sherbime

a) Rezultati nga shitja e AAM-ve:

Té ardhura nga shitja e AAM-ve
Viera kontabél neto e AAM-ve té shitura

b) Rezultati nga kursi | kEmbimit

Fitim nga kursi i kémbimit

nga aktiviteti

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
6,261,219 30,670,405

N 6,261,219 30,670,405

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin & mbyllur

~mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
22,508,536 35,319,449
{20,085,277) {32,183,149)
2,424,259 3.136,300

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Piér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

8,099,648

48,623,502
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Hurmbje nga kursi i kémbimit (1,838,429)
6,261,219

{17,953,097)
30,670,405

71. Lénda e pare dhe materiale t& konsumueshme

Materiale té konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si me poshté pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor

2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2018

Mallra, automjete land rover 1,441,414 16,321,113
Mallra pjese kembimi, land rover 35,866,352 40,677,332
Mallra, automjete tata, mitsubishe etj 1] 11,203,709
Siguracione automjete 22,014,387 17,177,221
Mirembaijtje auto, taksa , transporte, doganore 17,114,577 21,038,568
76,436,730 106,417,943

22. Tétjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin & mbyllur

Pir vitin & mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime geraje 10,353,000 10,878,000
Shpenzime postare e tel 449,214 445,865
Shpenzime bankare 602,233 194,624
Shpenzime te tjiera, mirembaijtje, kancel ] 536,081 660,998
Shpenzime te tjera, dhe rbs 172,351 999,773
Gjoba dhe demshpermbime 3,244 771 381,076
Mirembajtje e riparime
Shpenzime reklama, publicitet =
Komisione dhe honorare 500,000 420,000
Udhetime e dieta 239,358 132,450
Shpenzime lende djegese 210,740 523,840
Shpenzim energji, avull, uje 1,057,082 966,650
Taksa dhe tarifa vendore 419,000 419,000
Te tjera nga shitje agt, etj 6,266,687 16,952,725
Te tjera korente, 1,117,513 1,491,333
Shpenzime te tjera, taksa e sherbime 363,096 1,485,308
Shpenzime tvsh shitje agt 5
Shpenzime te tjera 2,480,409 1,491,241
Shpenzime, te tjera, pjesmarrje panaire -
Humbje nga gabimet e lejuara - 4 -
28,011,535 37,442,883
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Tirana Auto sh.p.k
shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

73. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pir vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime pér paga 15,740,252 15,674,748
sigurime shogérore dhe shéndetésore _ 2,409,680 2,284,293
18,149,932 17,959,041

24. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

shpenzimet e tjera té shfrytezimit paragesin giobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

 mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Gjoba dhe démshpérblime ~ 2,244,771 381,076
381,076 381,078

35,  T& ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat apo shpenzimet financiare pérfshijneté ardhuratnga interesat dhe rezultatin nga kursi i kérmbimit

31

geé

lidhet me aktivitetin financiar té shogérisé. Ky zé detajohet si mé poshté per vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2013

dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé3l dhjetor 2018
Té ardhura nga interesat
Shpenzime pér interesa (21,176,606) {31,183,149)
Shpenzime financiare
Te ardhura financiare 1,947,120
(21,176,606) (29,236,029}

26.  Tatimi mbi fitimin

pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqgitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi para tatimit 38,569,609 24,360,438
Shpenzime té panjohura si miéposhté: 12,799,095 19,901,772
Shpenzime té tjera,
Shpenzime udhetime e dieta et] 12,799,085 19,901,772
Fitimi i tatueshém 51,368,704 44,262,210
Tatim fitimi 15% {2018: 15%) 7,705,306 6,639,332
Fitim / (humbja) e vitit 30,864,303 17,721,107
o=
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Tirana Auto sh.p.k
shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Werat jané né Lek)

27. Tetjera

Pérhapja e Coronavirus te ri ka ndikuar né aktivitetet e biznesit dhe ekonomisé né territore té caktuara duke
pérfshiré territorin e Europes dhe Shaiperise. Né 31 dhjetor 2019 ishte raportuar njé numer i kufizuar i rasteve té
nijé virusi té panjohur, Né até daté nuk kishte asnjg prové té garté té transmetimit te virusit tek njeriu, Né janar te
vitit 2020, virusi u pérhap dhe u identifikua si njé koronavirus i ri.

Drejtimi ka marré ne konsiderate ndikimin e pandemise botérore t& Coronavirus né pasgyrat financiare, duke
konsideruar nése ndikimet e shpérthimit t& koronavirusit kane implikime pasuese té kontabilitetit dhe raportimit
financiar gé mund té perfshijné jo vetém matjen e aktiveve dhe detyrimeve, por edhe zbulimin e ngjarjeve pas
datés sé bilancit dhe shénimeve té tjera shpjeguese, dhe pérgatitien e pasqyrave financiare mbi bazén e vijimesise
se aktivitetit.

Sigurisht gé kriza e madhe Q& parashikohet nga kjo pandemi botérore mund t& ket@ impakt né uljen shitjeve té vitit
2020, por nga veté natyra e aktivitetit t& shogerisé ku pjesa mé e madhe e shitjeve arkiétohet nga shogeri ge
operojne ne fushen e ndertimit té cilat nuk kane patur pezullim te aktivitetit te tyre, ulja e cmimeve te punimeve e
shogéruar me njé politiké té kujdesshme t& shpenzimeve t& administrimit nuk do t8 ketg impakt né fitimin e
parashikuar, ashtu sic nuk do té afektojé asnjé nga treguesit financiare t& kompanisé. Drejtimi glykon se ky event
nuk ka asnjé impakt né lidhje me aktivet dhe detyrimet e shogerisé té raportuara né pasqyrat financiare mée
31.12.2019, dhe se as mund té cénoj vijueshmering e aktivitetit té shogerise.
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